
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 38. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 23. srpna 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:20 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger  

(do 9:44 hod.), Mgr. Čermák, pí. Haláková (od 9:10 hod.), Ing. Hromádko,  

Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: PhDr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje  

Další zúčastnění: Ing. Černý, Bc. Čmoková, pí Monsportová, Ing. Pos 

Zapisovatelka:       pí Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.08.2021 RK 904/08/21 

2. Rozpočtové změny RK 905/08/21 

3. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí, a.s. 

RK 906/08/21 

4. Informace o doručeném Rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 

"Dopravní terminál Cheb" reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00610 

RK 907/08/21 

5. Informace o doručeném Rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 

"Dopravní terminál Mariánské Lázně" reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611 

RK 908/08/21 

6. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Medicinální plyny pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje“ 

RK 909/08/21 

7. Vypracování projektové dokumentace na akci: „Snížení vlivu srážkových vod  

na obvodové zdivo, výměna kanalizace a terénní úpravy“ v objektu Krajského 

dětského domova pro děti do 3 let, příspěvkové organizace  - Výjimka z Pravidel 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi  

RK 910/08/21 

8. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p.o., na dofinancování akce 

"Výměna kogenerační jednotky" 

RK 911/08/21 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 2 (celkem 37) 

 

9. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o., na nákup multifunkčního 

šokového zchlazovače/zmrazovače 

RK 912/08/21 

10. Zrušení usnesení č. RK 753/07/21 ze dne 12. 7. 2021 z důvodu neuzavření dodatku 

č. 1. Uzavření nového dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a nájmu movitých věcí  

ev. č. KK01108/2021 ze dne 2. 3. 2021 se společností MIBA s.r.o., na prodloužení 

pronájmu vybavení 2 velkokapacitních očkovacích míst v Karlovarském kraji  

v souvislosti s provedením Strategie očkování proti onemocnění COVID-19 v ČR  

z důvodu epidemie onemocnění COVID-19 

RK 913/08/21 

11. Projekty „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, 

registrační čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 - informace o projektech, úprava finančního 

krytí projektů a schválení členů a náhradníků hodnotící komise veřejné zakázky 

„Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ 

RK 914/08/21 

12. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení investiční akce „Oplocení SZ části plochy 

letiště Karlovy Vary – 2. část“ 

RK 915/08/21 

13. Žádost o udělení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi“ - Den otevřených dveří na letišti Karlovy Vary 2021 

RK 916/08/21 

14. Uzavření dodatků smluv pro období roku 2021 ke smlouvám o veřejných službách 

- veřejná linková doprava 

RK 917/08/21 

15. Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2021 o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí 

RK 918/08/21 

16. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského 

kraje v roce 2021 - schválení I. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

RK 919/08/21 

17. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III." - změna 

žadatele o dotaci pod pořadovým číslem 698 

RK 920/08/21 

18. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02181/2021  

RK 921/08/21 

19. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1008 v rámci projektu "Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji" 

RK 922/08/21 

20. Podání žádosti k trvalému odnětí lesního pozemku p.č. 339/25 v k.ú. Olšová Vrata, 

obec Karlovy Vary 

RK 923/08/21 

21. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 32/2 v k.ú. Radošov u Kyselky 

RK 924/08/21 

22. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 673 a p.p.č. 430 v k.ú. Dolní Pelhřimov 

RK 925/08/21 

23. Záměr kraje prodat části pozemku p.p.č. 438/1 v k.ú. Brtná u Dolního Žandova  

z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby a úplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 432/18 a p.p.č. 2 v k.ú. Brtná u Dolního Žandova z majetku fyzické 

osoby do majetku Karlovarského kraje 

RK 926/08/21 

24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k silnici II/198, pozemek 

p.p.č. 2969/1 v k.ú. Teplá, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

RK 927/08/21 

25. Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské sítě - podzemní 

komunikační vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích p.č. 90/1 a p.č. 596  

v k.ú. Drahovice, mezi Karlovarským krajem, a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Střední odbornou školou stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

a společností CC INTERNET s.r.o., zastoupenou společností Projekting s.r.o. 

RK 928/08/21 

26. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje   

RK 929/08/21 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 3 (celkem 37) 

 

27. Odměna řediteli Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje RK 930/08/21 

28. Složení hodnotící komise pro vyhodnocení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

„Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary - opce“ - jednací řízení  

bez uveřejnění v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ 

RK 931/08/21 

29. Základové konstrukce v atriu Císařských lázní v rámci akce „KK-Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary“ a schválení Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo  

se zhotovitelem stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary"  

v rámci akce "KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

RK 932/08/21 

30. Projekt Karlovarského kraje „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje 

(DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 – informace o projektu 

RK 933/08/21 

31. Zpráva o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

RK 934/08/21 

32. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace 

za 1. pololetí roku 2021 

RK 935/08/21 

33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni RK 936/08/21 

34. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2022 v Olomouckém kraji 

RK 937/08/21 

35. Program obnovy venkova – žádost o změnu v dotované akci obce Otovice RK 938/08/21 

36. Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora koordinátorů  

pro romské záležitosti pro rok 2022 

RK 939/08/21 

37. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na investiční 

podporu terénních a ambulantních sociálních služeb pro rok 2021 

RK 940/08/21 

38. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu rodiny pro rok 2021 

RK 941/08/21 

39. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2022 

RK 942/08/21 

40. Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky 

a Karlovarským krajem 

RK 943/08/21 

41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu  - alokovaná - Lázně Kyselka, o.p.s. 

RK 944/08/21 

42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - xxx - renovace venkovské usedlosti Nový 

Drahov 

RK 945/08/21 

43. Návrh na změnu usnesení orgánů kraje – změnu účelu a výše poskytnuté dotace 

společnosti Agroflora Goll s.r.o. a návrh na poskytnutí dotace na projekt obnovy 

hrázděného domu Hamerská čp. 29 v Horní Blatné 

RK 946/08/21 

44. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

na období 2021 - 2023 

RK 947/08/21 

45. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji 

v roce 2021 - dofinancování sociálních služeb 

RK 948/08/21 

46. Nominace Senior roku 2021 RK 949/08/21 

47. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění 

sociálních služeb v roce 2021, dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 

RK 950/08/21 

48. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

- Rezignace jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

RK 951/08/21 

49. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– Vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období 

leden – srpen 2021 v souvislosti s jeho odstoupením z funkce Jednatele společnosti 

k 29.8.2021 

RK 952/08/21 

50. Projekt „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje“ - schválení závazného finančního příslibu  

RK 953/08/21 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 4 (celkem 37) 

 

51. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“  

RK 954/08/21 

52. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce  

pro SZŠ a VOŠ Cheb 2021" pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu 

Cheb, příspěvková organizace 

RK 955/08/21 

53. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 162/05/21  

ze dne 24. 5. 2021 - Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 

RK 956/08/21 

54. Změna platu ředitelky Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace  RK 957/08/21 

55. Schválení projektové dokumentace na změnu stavby před jejím dokončením číslo 3 

na akci "KK-Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary"  

RK 958/08/21 

56. „Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského statku v Milíkově“ - schválení dodatku  

č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

RK 959/08/21 

57. Udělení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ – 

Regionální den železnice 2021 – Vlak svobody 

RK 960/08/21 

58. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2022, I. část (priorita 1) 

RK 961/08/21 

59. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 RK 962/08/21 

60. Krajská spravedlivá transformace a projektové záměry předložené do Veřejné výzvy 

Karlovarského kraje k předkládání potenciálních strategických projektů v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace 

RK 963/08/21 

61. Plán spravedlivé transformace 2021-2030 pro Karlovarský kraj - schválení verze  

5.0 plánu 

RK 964/08/21 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Ing. Víta Hromádko 

 

 

B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o:  

39. 

 

40. 

 

41. 

 

42. 

 

43. 

 

 

44. 

 

45. 

 

Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2022 

Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky a Karlovarským 

krajem 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu alokovaná – Lázně Kyselka, o.p.s. 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu – xxx – renovace venkovské usedlosti Nový Drahov 

Návrh na změnu usnesení orgánů kraje – změnu účelu a výše poskytnuté dotace společnosti Agroflora 

Goll s.r.o., a návrh na poskytnutí dotace na projekt obnovy hrázděného domu Hamerská čp. 29  

v Horní Blatné 

Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

na období 2021 - 2023 

Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2021  

- dofinancování sociálních služeb 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 5 (celkem 37) 

 

46. 

47. 

 

48. 

 

49. 

 

 

50. 

 

51. 

 

 

52. 

 

53. 

 

 

54. 

55. 

 

56. 

 

57. 

 

 

58. 

 

59. 

60. 

 

 

61. 

Nominace Senior roku 2021 

Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2021, dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

- Rezignace jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– Vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období leden – srpen 2021  

v souvislosti s jeho odstoupením z funkce Jednatele společnosti k 29.8.2021 

Projekt „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského 

kraje“ - schválení závazného finančního příslibu 

Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace“ 

Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce pro SZŠ a VOŠ Cheb 

2021" pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 162/05/21 ze dne 24. 5. 2021  

– Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

– rozhodnutí o žádostech 

Změna platu ředitelky Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

Schválení projektové dokumentace na změnu stavby před jejím dokončením číslo 3 na akci  

"KK-Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

„Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského statku v Milíkově“ - schválení dodatku  

č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

Udělení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ – Regionální den železnice 2021  

– Vlak svobody 

Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2022, I. část (priorita 1) 

Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 

Krajská spravedlivá transformace a projektové záměry předložené do Veřejné výzvy Karlovarského 

kraje k předkládání potenciálních strategických projektů v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

Plán spravedlivé transformace 2021-2030 pro Karlovarský kraj - schválení verze  

5.0 plánu 

 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.08.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 904/08/21 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 23.08.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.08.2021  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

  



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 6 (celkem 37) 

 

2. Rozpočtové změny 
 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 905/08/21 

 

 schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 300/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 7.094.719,65 Kč (podíl EU 85 %) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

k zajištění financování projektu Smart Akcelerátor 2.0 realizovaného v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, Prioritní osa 2: Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj 

(registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938). 

 

 Rozpočtovou změnu č. 301/2021 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 380.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů projektu Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 302/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 500.000 Kč z titulu přijetí finančního daru od právnické osoby ČEPS,  

a.s. (IČO 25702556). Finanční prostředky jsou určeny na zvýšení příspěvku na provoz pro 10 středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, a to na doučování v teoretických předmětech a na doplnění praktických 

dovedností v průběhu roku 2021: 

• 50.000 Kč pro Střední školu živnostenskou Sokolov  

• 50.000 Kč pro Střední odbornou školu stavební Karlovy Vary 

• 50.000 Kč pro Střední uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary 

• 50.000 Kč pro Integrovanou střední školu Cheb  

• 50.000 Kč pro Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov 

• 50.000 Kč pro Střední lesnickou školu Žlutice  

• 50.000 Kč pro Střední průmyslovou školu Ostrov  

• 50.000 Kč pro Hotelovou školu Mariánské Lázně 

• 50.000 Kč pro Střední školu logistickou Dalovice 

• 50.000 Kč pro Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 303/2021 

- snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v souhrnné částce 233.944 Kč z důvodu úpravy provedené změny rozpočtu  

dle rozpočtové změny č. 241/2021 schválené usnesením č. RK 687/06/21 dne 21. 6. 2021, kterou došlo  

k zapojení obdržené neinvestiční dotace v rámci Výzvy na podporu okresních a krajských kol soutěží  

a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční formou v roce 2021 v Karlovarském kraji do příjmů  

a výdajů rozpočtu kraje. Protože tato dotace byla přidělena dvěma příspěvkovým organizacím zřizovaným 

obcemi a byla těmto organizacím zaslána prostřednictvím zřizovatele, bude dotace vykázána v rozpočtu 

kraje jako průtoková. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 7 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 304/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 158.580 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum  

k zajištění finančních zdrojů na konání kurzů zaměřených na leadership pro ředitele škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem a dále pak na finanční podporu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v odborném vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 305/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 35.388 Kč z titulu vrácení finančních prostředků z předchozích let  

s účelovým znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) došlých dne 6. 8. 2021 na účet Karlovarského kraje 

od příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem v oblasti školství Základní školy Ostrov. 

Finanční prostředky vrácené za nedodržení podmínek kvalifikační dohody u pedagogického pracovníka 

základní školy budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 306/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 87.903.154 Kč z rozpočtu neinvestičních příspěvků 

příspěvkovým organizacím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do neinvestiční rezervy na úhradu sankcí projektů EU rozpočtu Oboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Střední průmyslové školy Ostrov z důvodu vrácení prominuté části penále za porušení rozpočtové 

kázně uloženého platebním výměrem č. 1/2021 ze dne 22. 1. 2021 k projektu Centrum technického 

vzdělávání (CTV) Ostrov, registrační číslo projektu CZ.1.09/1.3.00/10.00163. Karlovarský kraj poskytl  

v roce 2021 příspěvkové organizaci na úhradu penále neinvestiční příspěvek. Regionální rada regionu 

soudržnosti Severozápad jako poskytovatel dotace svým rozhodnutím č. j.  RRSZ 2096/2021 ze dne  

16. 6. 2021 již uhrazené penále částečně prominula. Příspěvková organizace vrátila prominutou část penále 

na účet Karlovarského kraje dne 28. 6. 2021. 

 

Rozpočtovou změnu č. 307/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje 

o částku 72.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené 

jako náhrada škod způsobených vlkem obecným na majetku (skotu) žadatele 

- společnosti PG Hazlov a.s., a společnosti Horský statek Abertamy s.r.o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 308/2021 

- přesun finančních prostředků z rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

 ± 454.746,32 Kč do běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o zůstatek neinvestičních finančních prostředků  

z realizované akce Becherova vila – stavební úpravy teras, řešení pronikání vody do interiéru a opravu 

schodiště 

 

Rozpočtovou změnu č. 309/2021 

- změnu charakteru finančních prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z kapitálových na běžné výdaje. Jedná se o finanční prostředky  

na akci Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov – II. etapa, která bude 

neinvestičního charakteru  

- přesun finančních prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na realizaci akce Stavební úpravy a změna užívání části objektu  

Komenského 759, Sokolov – II. etapa. 

 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 8 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 310/2021 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

6.000.000 Kč z titulu přijetí účelové investiční dotace z Ministerstva životního prostředí České republiky 

určené na realizaci projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji, registrační číslo projektu CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009262, financovaného  

v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 – Kotlíkové dotace III., prioritní osa 2, 

Specifický cíl 2.1. 

 

Rozpočtovou změnu č. 311/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 108.356.158 Kč z důvodu přidělení neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva dopravy České republiky určené ke krytí nákladů Karlovarského kraje na kompenzace 

dopravcům ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2021 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 906/08/21 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 8. 2021 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Informace o doručeném Rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu "Dopravní terminál Cheb" reg. č. 

CZ.1.09/3.2.00/27.00610 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 907/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti severozápad o prominutí odvodu  

za porušení rozpočtové kázně ve výši 4.711.313,00 Kč ze dne 30. 7. 2021, č. j. RRSZ 2438/2021  

u projektu "Dopravní terminál Cheb" reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00610, kterým byl Karlovarský kraj 

informován, že Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad zamítla prostřednictvím usnesení Výboru 

regionální rady regionu soudržnosti Severozápad č. 12/132/2021 ze dne 11. 6. 2021 Žádost Karlovarského 

kraje o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a dosud nevyměřeného penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně dle platebního výměru č. 15/2015, č. j. KK/163/HK/20 

ze dne 6. 5. 2020, ve znění Doplnění Žádosti č. j. KK/314/HK/20 ze dne 30. 12. 2020  

a konstatovala, že vzhledem ke skutečnosti, že žadatel po doručení rozhodnutí odvolacího orgánu  

o odvolání vyměřený odvod neprodleně uhradil, nebude penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeno 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 9 (celkem 37) 

 

5. Informace o doručeném Rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu "Dopravní terminál Mariánské Lázně" 

reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 908/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti severozápad o prominutí odvodu  

za porušení rozpočtové kázně ve výši 2.879.688,00 Kč ze dne 30. 7. 2021, č. j. RRSZ 2439/2021  

u projektu "Dopravní terminál Mariánské Lázně" reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611, kterým byl Karlovarský 

kraj informován, že Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad zamítla prostřednictvím usnesení 

Výboru regionální rady regionu soudržnosti Severozápad č. 13/132/2021 ze dne 11. 6. 2021 Žádost 

Karlovarského kraje o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a dosud nevyměřeného penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně dle platebního výměru č. 16/2015, č. j. KK/164/HK/20 

ze dne 6. 5. 2020, ve znění Doplnění Žádosti č. j. KK/315/HK/20 ze dne 30. 12. 2020  

 konstatovala, že vzhledem ke skutečnosti, že žadatel po doručení rozhodnutí odvolacího orgánu  

o odvolání vyměřený odvod neprodleně uhradil, nebude penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeno 

 

Zodpovídá: 

 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Medicinální plyny  

pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 909/08/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka 

medicinálních plynů pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka medicinálních plynů  

pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka medicinálních plynů pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje jednotkovou cenu náplní, pronájmu a distribuce medicinálních plynů jako maximální  

a nepřekročitelnou nabídkovou cenu veřejné zakázky „Dodávka medicinálních plynů pro potřeby 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen Ing. Josef Janů, Ing. Erik Klimeš, Ing. Šárka Ištvánová, Mgr. Miloš Kukačka, DiS. 

- náhradník: Ing. Jan Bureš, DBA, Oľga Haláková, Mgr. Jiří Klsák, Bc. Jitka Pokorná,  

Ing. Jitka Hloušková, Ing. Antonín Zaschke, MBA, MUDr. Jiří Smetana 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 10 (celkem 37) 

 

7. Vypracování projektové dokumentace na akci: „Snížení vlivu srážkových vod na obvodové zdivo, 

výměna kanalizace a terénní úpravy“ v objektu Krajského dětského domova pro děti do 3 let, 

příspěvkové organizace  - Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem 

a jeho příspěvkovými organizacemi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 910/08/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. IX předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na vypracování projektové dokumentace 

na akci „Snížení vlivu srážkových vod na obvodové zdivo, výměna kanalizace a terénní úpravy“ v objektu 

Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvkové organizace na adrese Zítkova 1267/4,  

PSČ 360 01 Karlovy Vary ve smyslu přímého zadání veřejné zakázky dodavateli  

KV engineering spol. s r.o., IČO 45355142, se sídlem Karlovy Vary, Stará Role, Závodu míru 584/7,  

PSČ 360 17 za cenu 336.500 Kč bez DPH (tj. 407.165 Kč vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Erika Pavlová, ředitelka Krajského dětského domova pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace 

 

 

8. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci Sociální 

služby v Kynšperku nad Ohří, p.o., na dofinancování akce "Výměna kogenerační jednotky" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 911/08/21 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p.o., ve výši 350.000 Kč a jejich použití na dofinancování akce 

"Výměna kogenerační jednotky" 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o., na nákup multifunkčního šokového zchlazovače/zmrazovače 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 912/08/21 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o., ve výši 232.320 Kč na nákup multifunkčního šokového 

zchlazovače/zmrazovače 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 11 (celkem 37) 

 

10. Zrušení usnesení č. RK 753/07/21 ze dne 12. 7. 2021 z důvodu neuzavření dodatku č. 1. Uzavření 

nového dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a nájmu movitých věcí ev. č. KK01108/2021 ze dne 2. 3. 2021 

se společností MIBA s.r.o. na prodloužení pronájmu vybavení 2 velkokapacitních očkovacích míst  

v Karlovarském kraji v souvislosti s provedením Strategie očkování proti onemocnění COVID-19  

v ČR z důvodu epidemie onemocnění COVID-19 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 913/08/21 
 

- zrušuje usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 753/07/21 ze dne 12. 7. 2021 týkající se uzavření 

dodatku č. 1 se společností MIBA s.r.o., Za Stodolou 94, 251 01 Modletice, IČO 45317364,  

na prodloužení pronájmu vybavení 3 velkokapacitních očkovacích míst v Karlovarském kraji  

(Karlovy Vary, Sokolov, Cheb) a to z důvodu neuzavření dodatku č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a nájmu movitých věcí ev. č. KK01108/2021  

ze dne 2. 3. 2021 se společností MIBA s.r.o., Za Stodolou 94, 251 01 Modletice, IČO 45317364,  

na prodloužení pronájmu vybavení 2 velkokapacitních očkovacích míst v Karlovarském kraji  

(Sokolov, Cheb) včetně změny umístění velkokapacitního očkovacího místa v Chebu, v souvislosti  

s provedením Strategie očkování proti onemocnění COVID-19 v ČR z důvodu epidemie onemocnění 

COVID-19, a to o 4 měsíce s měsíční výpovědní lhůtou a snížení kapacity vybavení o ½, dle návrhu 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení a odboru správa majetku realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
11. Projekty „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační 

čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 - informace o projektech, 

úprava finančního krytí projektů a schválení členů a náhradníků hodnotící komise veřejné zakázky 

„Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 914/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projektech „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla 

projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399, uvedenou v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení finančního krytí 

projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ o 738 100 Kč  

včetně DPH na služby odborného měření referenční spotřeby CNG u autobusů pro Karlovarský kraj  

jako nezpůsobilý výdaj financovaný z rozpočtu odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2021  

z položky 5171 na zvýšení bezpečnosti silničního provozu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 299/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 738.100 Kč  

z rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Neinvestiční prostředky jsou 

určeny na plnění ze smlouvy č. KK02933/2021 uzavřené s akreditovanou zkušebnou společnosti TÜV SÜD 

Czech s.r.o., IČO 6398712 na služby odborného měření referenční spotřeby CNG u autobusů  



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 12 (celkem 37) 

 

pro Karlovarský kraj pořizovaných v rámci realizace projektů z Integrovaného regionálního operačního 

programu s názvem „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ (č. akce 7042 

– 7045), registrační čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399. 

 

- schvaluje pro veřejnou zakázku „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ 

členy hodnotící komise: 

Ing. Jan Bureš, DBA       

Ing. Karel Jakobec          

Martin Hurajčík 

Mgr. Vladimír Malý       

Ing. Jan Mládek 

Ing. Martin Ševic 

Mgr. Michal Kožár 

náhradníci hodnotící komise:  

Ing. Milan Novák 

JUDr. Martin Flaškár 

Ing. Hryszová 

Patrik Pizinger 

Mgr. Jindřich Čermák 

Karla Maříková 

Ing. Martin Kalina 

Ing. Erik Klimeš 

Ing. Jan Vrba 

Ing. Pavel Motešický 

Ing. Erik Klimeš 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
12. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení investiční akce „Oplocení SZ části plochy letiště  

Karlovy Vary – 2. část“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 915/08/21 
 

- schvaluje v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858,  

se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872, realizaci investiční akce „Oplocení SZ části plochy 

letiště Karlovy Vary – 2. část“ 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 13 (celkem 37) 

 

13. Žádost o udělení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ - Den otevřených dveří na letišti 

Karlovy Vary 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 916/08/21 
 

- souhlasí s udělením výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. IX, jejichž předpokládaná 

hodnota nepřesáhne 2.000 tis. Kč bez DPH, a následným uzavřením smlouvy  

o poskytování služeb spočívající v zajištění spolupořadatelství Karlovarského kraje na konání Dne 

otevřených dveří na letišti Karlovy Vary, mezi Letištěm Karlovy Vary, s.r.o., a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Mgr. Vladimírem Malým, vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství a Letištěm 

Karlovy Vary, s.r.o., zastoupené Ing. Jiřím Posem, jednatelem, v celkové ceně 300.000 Kč včetně DPH,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 296/2021 - přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 100.000 Kč Finanční prostředky jsou 

určeny na poskytnutí příspěvku Letišti Karlovy Vary, s.r.o., z důvodu zajištění akce Dne otevřených dveří 

na letišti Karlovy Vary. 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
14. Uzavření dodatků smluv pro období roku 2021 ke smlouvám o veřejných službách - veřejná 

linková doprava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 917/08/21 
 

- schvaluje úpravu postupu pro zpracování úpravy výchozího finančního modelu a dělby rizik v oblasti 

dosažených tržeb mezi dopravce a Karlovarský kraj k smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné linkové dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje  

pro období roku 2021, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatků smluv ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje s dopravci: 

Autobusy Karlovy Vary, a.s., VV autobusy s.r.o., Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., BUS LIGNETA a.s., 

Cvinger bus s.r.o., a PECHOČIAKOVÁ –ZEPRA, s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětných dodatků smluv 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

  



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 14 (celkem 37) 

 

15. Nařízení Karlovarského kraje č. 3/2021 o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 

sněhu a náledí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 918/08/21 
 

- schvaluje nařízení Karlovarského kraje č. 3/2021, o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu  

a náledí 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu zveřejnit Nařízení 

Karlovarského kraje č. 3/2021 ve Věstníku právních předpisů Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
16. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje  

v roce 2021 - schválení I. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 919/08/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129 /2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů poskytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené výzvy  

na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021 ve výši  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů neposkytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené výzvy  

na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021  

dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
17. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III." - změna žadatele o dotaci pod pořadovým 

číslem 698 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 920/08/21 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem NZU_1_698 v projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací 

III." z Františka Trsky na Ivu Šindelářovou 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 15 (celkem 37) 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku  

č. 1 smlouvy KK00479/2021/1 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02181/2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 921/08/21 
 

 schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_1228 

- uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním 

číslem KK02181/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku  

č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem 

KK02181/2021 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1008 v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 922/08/21 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu 3_01_1008 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Podání žádosti k trvalému odnětí lesního pozemku p.č. 339/25 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy 

Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 923/08/21 
 

- souhlasí s úhradou v maximální výši 350 tis. Kč za poplatek za trvalé odnětí lesních pozemků  

z pozemků určených k plnění funkcí lesa pro účely realizace posunu oplocení plochy Letiště Karlovy Vary 

na pozemku p.č. 339/25 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, stanovené na základě znaleckého posudku 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 16 (celkem 37) 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku, paní Bc. Olgu Vokáčovou, podpisem žádosti k trvalému odnětí 

lesního pozemku z pozemků určených k plnění funkcí lesa a jejím odesláním k příslušnému orgánu státní 

správy lesů 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 297/2021 - změna charakteru finančních prostředků v rámci rozpočtu 

Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje z investičních na neinvestiční ve výši  

350 000 Kč z důvodu úhrady poplatku za trvalé odnětí lesních pozemků z pozemků určených k plnění funkcí 

lesa pro účely realizace posunu oplocení plochy Letiště Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
21. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 32/2 v k.ú. Radošov u Kyselky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 924/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 32/2 o výměře 56 m2 v k.ú. Radošov u Kyselky a obci Kyselka, a to formou kupní smlouvy mezi xxx, 

trvale bytem xxx, PSČ xxx, a xxx., trvale bytem xxx, PSČ xxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 496-8/2021 ze dne 05.04.2021 ve výši 8.400 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z podílového spoluvlastnictví xxx a xxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemků p.p.č. 673 a p.p.č. 430 v k.ú. Dolní Pelhřimov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 925/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části pozemku 

p.p.č. 673, která byla oddělena geometrickým plánem č. 246-3/2020 z původního pozemku p.p.č. 673  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 673/2 o výměře 14 m2, v k.ú. Dolní Pelhřimov  

a obci Cheb, a to formou kupní smlouvy mezi xxx, trvale bytem xxx,  

PSČ xxx, a xxx, trvale bytem xxx, PSČ xxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 518-30/2021  



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 17 (celkem 37) 

 

ze dne 21.06.2021 ve výši 1.680 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví 

xxx a xxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části pozemku 

p.p.č. 430, která byla oddělena geometrickým plánem č. 246-3/2020 z původního pozemku p.p.č. 430  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 430/4 o výměře 73 m2, v k.ú. Dolní Pelhřimov  

a obci Cheb, a to formou kupní smlouvy mezi xxx a xxx, oba trvale bytem xxx, PSČ xxx (jako prodávající 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 518-30/2021 ze dne 21.06.2021 ve výši 11.910 Kč, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc ze společného jmění manželů xxx a xxx do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
23. Záměr kraje prodat části pozemku p.p.č. 438/1 v k.ú. Brtná u Dolního Žandova z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby a úplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 432/18  

a p.p.č. 2 v k.ú. Brtná u Dolního Žandova z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 926/08/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat části pozemku p.p.č. 438/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 187-3/2021 z původního pozemku p.p.č. 438/1 a označeny novými parcelními 

čísly jako pozemky p.p.č. 438/4 o výměře 92 m2 a p.p.č. 438/5 o výměře 185 m2, v k.ú. Brtná u Dolního 

Žandova a obci Dolní Žandov konkrétnímu zájemci xxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

prodávající na straně jedné), a xxx, trvale bytem xxx, PSČ xxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 521-31/2021 ze dne 28.06.2021 

ve výši 27.700 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat  

výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví xxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemku  

p.p.č. 438/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 187-3/2021 z původního pozemku p.p.č. 438/1  

a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 438/4 o výměře 92 m2 a p.p.č. 438/5 o výměře 185 

m2, v k.ú. Brtná u Dolního Žandova a obci Dolní Žandov konkrétnímu zájemci xxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxx, trvale bytem xxx, PSČ xxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 521-31/2021 ze dne 28.06.2021 ve výši 27.700 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 18 (celkem 37) 

 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí pozemků 

p.p.č. 432/18 a p.p.č. 2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 187-3/2021 z původních pozemků 

p.p.č. 432/18 a p.p.č. 2 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 432/25  

o výměře 29 m2 a p.p.č. 2/2 o výměře 14 m2, v k.ú. Brtná u dolního Žandova a obci Dolní Žandov formou 

kupní smlouvy mezi Ing. Jindřiškou Janovskou, trvale bytem xxx, PSČ xxx (jako prodávající na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

dohodou ve výši 4.300 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví xxx  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k silnici II/198, pozemek p.p.č. 2969/1  

v k.ú. Teplá, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 927/08/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci akce: "Modernizace 

mostu ev.č. 198-035 Teplá", jejímž předmětem je závazek k provedení stavby SO 430 Přeložka  venkovního 

vedení NN, ČEZ Distribuce - zařízení distribučního vzdušného kabelového vedení NN  

v rámci stavby č. IZ-12-0000822 "Teplá, KV, ul. Máchova,, kNN, vNN", umístěného na budoucím 

služebném pozemku p.p.č. 2969/1 silnice č. II/198 v k.ú. Teplá a závazek k uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., formou smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí povinný na straně jedné), a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, PSČ 405 02, IČO 24729035, 

zastoupenou na základě plné moci společností Elektroprojekce Vincíbr, s.r.o. (jako budoucí oprávněný  

na straně druhé), dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 19 (celkem 37) 

 

25. Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské sítě - podzemní komunikační 

vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích p.č. 90/1 a p.č. 596 v k.ú. Drahovice, mezi 

Karlovarským krajem, a Karlovarským krajem, zastoupeným Střední odbornou školou stavební 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, a společností CC INTERNET s.r.o., zastoupenou společností 

Projekting s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 928/08/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provoz 

podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na pozemku p.č. 90/1 v k.ú. Drahovice,  

v rámci stavby: "SEK - DRAHOVICE", ve prospěch společnosti CC INTERNET s.r.o.,  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední odbornou školou stavební Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, se sídlem nám. K. Sabiny 159/16, 360 01 Karlovy Vary - Drahovice, IČO 00669725  

(jako stranou povinnou), a společností CC INTERNET s.r.o., zastoupenou společností Projekting s.r.o.,  

se sídlem Koněvova 2660/141, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 24707066 (jako stranou oprávněnou) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provoz 

podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na pozemku p.č. 596 v k.ú. Drahovice,  

v rámci stavby: "SEK - DRAHOVICE", ve prospěch společnosti CC INTERNET s.r.o.,  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou 

povinnou), a společností CC INTERNET s.r.o., zastoupenou společností Projekting s.r.o.,  

se sídlem Koněvova 2660/141, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 24707066 (jako stranou oprávněnou) 

 

- ukládá Střední odborné škole stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku  

p.č. 90/1 v k.ú. Drahovice 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

na pozemku p.č.596 v k.ú. Drahovice 

 

- zmocňuje Střední odbornou školu stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, podpisem předmětné 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 90/1 v k.ú. Drahovice 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Michal Vachovec, ředitel příspěvkové organizace Střední odborné školy stavební 

Karlovy Vary 

 

 
26. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 929/08/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20174, pozemek p.p.č. 1239/1 v k.ú. Drmoul, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Senergos, a.s., 

dle geometrického plánu č. 1086-7090/2021 ze dne 05.05.2021 (umístění inženýrských sítí – podzemní 

kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 20 (celkem 37) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22213, pozemky p.č. 150/1 a p.č. 1210/1  

v k.ú. Andělská Hora, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 930-6334/2020 ze dne 02.12.2020 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22129, pozemek p.p.č. 2638 v k.ú. Hroznětín, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 1855-6723/2021 ze dne 11.03.2021 (umístění inženýrských sítí  

– podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. III/21217 a č. III/21235, pozemky p.č. 241/3, 

p.č. 372/1 a p.č. 372/4 v k.ú. Chlum Svaté Maří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené 

na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 418-4160/2021  

ze dne 21.06.2021 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

1.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši  

2.000 Kč + DPH, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/19824, pozemek p.p.č. 2902/8 v k.ú. Otročín, 

ve prospěch obce Otročín dle geometrického plánu č. 353-202/2021 ze dne 30.06.2021 (umístění 

inženýrských sítí – rozšíření veřejného osvětlení, podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500 Kč + DPH, tj. celkem 605 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/219, pozemek p.p.č. 1972/1 v k.ú. Abertamy, 

ve prospěch společnosti Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, dle geometrického plánu  

č. 833-3129/2021 ze dne 15.02.2021 (umístění inženýrských sítí – kanalizace města Abertamy),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH, tj. celkem 605 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Odměna řediteli Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 930/08/21 
 

- schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Císařské lázně za první pololetí roku 2021 ve finanční 

výši dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 21 (celkem 37) 

 

28. Složení hodnotící komise pro vyhodnocení zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

„KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - opce“ - jednací řízení bez uveřejnění, v rámci 

akce „KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 931/08/21 
 

- schvaluje členy hodnotící komise pro vyhodnocení zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

„KK - Revitalizace  Císařských lázní Karlovy Vary - opce“ - jednací řízení bez uveřejnění: 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. Josef Janů 

zástupce odboru řízení projektů - Ing. Květa Hryszová 

zástupce odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu - Mgr. Jaroslava Pokludová 

zástupce společnosti INVESTON s.r.o. - technický dozor stavebníka 

zástupce společnosti INTAR a.s. - generální projektant 

Alexandr Chalupník, dipl. tech. - ředitel Císařské lázně p. o. 

zástupce Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště v Lokti 

náhradníky hodnotící komise: 

Patrik Pizinger 

Oľga Haláková 

zástupce odboru řízení projektů - Zdeněk Chuchel 

zástupce odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu - Mgr. Veronika Vodičková 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
29. Základové konstrukce v atriu Císařských lázní v rámci akce „KK-Revitalizace Císařských lázní 

Karlovy Vary“ a schválení Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby „Revitalizace 

objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“ v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy 

Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 932/08/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje realizaci základových konstrukcí v atriu objektu pro případné umístění vestavby koncertního 

sálu v Císařských lázních Karlovy Vary, dle předložené projektové dokumentace zpracované generálním 

projektantem akce společností INTAR a.s. 

 

- schvaluje cenovou nabídku zhotovitele na vybudování základových konstrukcí v atriu objektu Císařských 

lázní Karlovy Vary v hodnotě 3.110.875,08 Kč bez DPH, tj. 3.764.158,85 Kč včetně DPH 

 

- ukládá odboru řízení projektů zapracovat do Dodatku č. 6 smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem 

stavebních prací v rámci realizace stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary"  

se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN  

GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav 

a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915) veškeré připomínky odboru 

legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu, odboru investic, poskytovatele dotace 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace 

stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN 

GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00  

Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu po zapracování případných připomínek odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu, odboru investic a poskytovatele dotace 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 22 (celkem 37) 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo 

se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy 

Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN 

GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav 

a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915), a to v elektronické verzi 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
30. Projekt Karlovarského kraje „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM)  

a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační číslo: 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 – informace o projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 933/08/21 
 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, k veškerým úkonům souvisejícím  

s administrací projektu „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj 

informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační číslo  

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Ing. Petra Kulhánka podpisem plné moci pro Ing. Květu Hryszovou k provádění úkonů 

souvisejících s projektem „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj 

informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační číslo: 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 v rozsahu dle návrhu 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že Ministerstvo 

průmyslu a obchodu vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. MPO 577526/21/61400 v rámci Operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost na projekt Karlovarského kraje „Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“ 

registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

 

- deklaruje, že jako orgán příjemce dotace byla Rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. MPO 577526/21/61400 v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost  

na projekt Karlovarského kraje „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj 

informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“ registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č.: MPO 577526/21/61400 v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost na 

projekt Karlovarského kraje „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj 

informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“ registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

 

- ukládá odboru řízení projektů a odboru informatiky plnit podmínky stanovené Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace č. MPO 577526/21/61400 v rámci Operačního programu Podnikání a inovace  

pro konkurenceschopnost na projekt Karlovarského kraje „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského 

kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“ registrační číslo 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 298/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.001.105 Kč  

z rozpočtu projektů EU Odboru informatiky Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na výdaje související s realizací projektu  

s názvem Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS 

DTM Karlovarského kraje, registrační číslo projektu CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188, realizovaného  



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 23 (celkem 37) 

 

z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. Usnesením č. RK 873/08/20 ze dne 

11. 8. 2020 byla pověřena vedením projektu vedoucí Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje Ing. Květa Hryszová. 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
31. Zpráva o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní transformace 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 934/08/21 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
32. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace  

za 1. pololetí roku 2021 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 935/08/21 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., za 1. pololetí  

roku 2021 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 936/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni (IČO 49777513)  

ve výši 2.000.000 Kč na zabezpečení výuky nekvalifikovaných učitelů ve studijním programu učitelství 1. 

stupně základní školy v Karlovarském kraji formou celoživotního vzdělávání realizovaného Fakultou 

pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni (IČO 49777513)  

ve výši 408.809 Kč na zabezpečení výuky nekvalifikovaných učitelů ve studijním programu  

učitelství 1. stupně základní školy v Karlovarském kraji v kombinované formě studia realizovaného 

Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 280/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 408.809 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly Příspěvky cizím subjektům odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro subjekt Západočeská univerzita  



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 24 (celkem 37) 

 

v Plzni, na částečnou úhradu nákladů spojených s financováním výuky nekvalifikovaných učitelů  

ve studijním programu učitelství 1. stupně základní školy v Karlovarském kraji, a to formou celoživotního 

vzdělávání realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022  

v Olomouckém kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 937/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o finanční 

spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 v Olomouckém kraji  

mezi Karlovarským krajem a Olomouckým krajem, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Petra Kulhánka, hejtmana 

Karlovarského kraje, podpisem smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Program obnovy venkova – žádost o změnu v dotované akci obce Otovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 938/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh dodatku č. 1  

ke smlouvě ev. č. KK02482/2021 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit člena Rady Karlovarského kraje,  

Ing. Víta Hromádko, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK02482/2021 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
36. Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 939/08/21 

 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2022 ve výši 300.000 Kč 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 25 (celkem 37) 

 

- pověřuje odbor sociálních věcí podáním Žádosti v rámci dotačního programu Podpora koordinátorů  

pro romské záležitosti pro rok 2022 prostřednictvím webové aplikace v termínu do 20. 9. 2021 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem krycího listu "Potvrzení podání elektronického návrhu 

projektu do IS Patriot" vygenerovaného webovou aplikací 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
37. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na investiční podporu terénních 

a ambulantních sociálních služeb pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 940/08/21 
 

- schvaluje  

- poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na 

investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb žadatelům uvedeným v příloze 3 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného 

v příloze 6 

 

- pověřuje člena rady Karlovarského kraje pana, Mgr. Roberta Pisára, podpisem smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
38. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu rodiny pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 941/08/21 
 

 schvaluje  

- poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu rodiny žadatelům uvedeným v příloze 2 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného 

v příloze 3 

 

- pověřuje člena rady Karlovarského kraje, pana Mgr. Roberta Pisára, podpisem smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 26 (celkem 37) 

 

39. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 942/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro poskytování 

zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2022 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
40. Memorandum o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky  

a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 943/08/21 
 

- schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Karlovarským 

krajem 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem Memoranda o spolupráci mezi Ministerstvem  

pro místní rozvoj ČR a Karlovarským krajem 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu  - alokovaná - Lázně Kyselka, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 944/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Lázně Kyselka, o.p.s., ve výši 350.000 Kč na zajištění havarijního 

stavu věže objektu Jindřichova dvora v areálu městských lázní Kyselka 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 subjektu  

Lázně Kyselka, o.p.s., ve výši 350.000 Kč dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace se subjektem Lázně Kyselka, o.p.s. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje a zajistit veškeré úkony vyplývající z plnění usnesení 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 27 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu - xxx - renovace venkovské usedlosti Nový Drahov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 945/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace ve výši 295.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje pro xxx na projekt "Renovace venkovské 

usedlosti Nový Drahov" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje a zajistit veškeré úkony vyplývající z usnesení 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
43. Návrh na změnu usnesení orgánů kraje – změnu účelu a výše poskytnuté dotace společnosti 

Agroflora Goll s.r.o., a návrh na poskytnutí dotace na projekt obnovy hrázděného domu Hamerská 

čp. 29 v Horní Blatné 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 946/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu účelu dotace  

z Programu na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2021 

tak, že se původní účel projektu "Jáchymov, náměstí Republiky č. p. 275 - obnova objektu v městské 

památkové zóně II" mění na "Jáchymov, náměstí Republiky č. p. 275 - obnova objektu v městské památkové 

zóně II vyjma obnovy střešního pláště" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu usnesení zastupitelstva kraje 

č. ZK 164/05/21, příloha 1., řádek č. 73 u subjektu Agroflora Goll s.r.o., sloupec "G" tak, že text zní 

"Jáchymov, náměstí Republiky č.p. 275 - obnova objektu v městské památkové zóně II vyjma obnovy 

střešního pláště", a  sloupec "T" tak, že se částka 700.000 Kč nahrazuje částkou 650.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

ve výši 50.000 Kč Janu Mokrému na projekt obnovy hrázděného domu Hamerská čp. 29 v Horní Blatné 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 28 (celkem 37) 

 

44. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období  

2021 - 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 947/08/21 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Aktualizaci Střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2021 – 2023 (verze dokumentu 1.1) 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
45. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2021 

- dofinancování sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 948/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2021 (dofinancování sociálních 

služeb) v celkové výši 19.118.100 Kč (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

3.693.900 Kč) dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatků  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních 

služeb v roce 2021 a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence II se subjekty dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 291/2021  

- navýšení příjmů a výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky 

cizím subjektům zapojením vrácených prostředků v roce 2021 v celkové výši 2.725.517,03 Kč z 

neinvestičních dotací poskytnutých v r. 2018 a v roce 2020 v rámci Dotačního programu na zajištění 

sociálních služeb; finanční prostředky jsou určeny na dofinancování sociálních služeb v roce 2021 

poskytovatelům sociálních služeb 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši ± 3.693.900 Kč, kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru,  

a to z Dotačního programu na zajištění sociálních služeb pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

v oblasti sociální na dofinancování sociálních služeb v roce 2021 dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
46. Nominace Senior roku 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 949/08/21 
 

- schvaluje ocenění v anketě Senior roku 2021 dle předloženého návrhu 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 29 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

47. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2021, dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 950/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 k Programu  

pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2021 dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb 

v roce 2021 dle vzoru v příloze č. 2 a uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence II dle vzoru v příloze č. 3 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
48. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. - Rezignace jednatele 

společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 951/08/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary, s.r.o., se sídlem  

Karlovy Vary, K Letišti 132, PSČ 360 01, IČO 26367858 

 

- bere na vědomí rezignační dopis jednatele Ing. Jiřího Pose, nar. xxx, z funkce jednatele společnosti  

Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle přílohy č. 1, o ukončení funkce jednatele dnem 29. 8. 2021 

 

- jmenuje ode dne 30.08.2021 Ing. Václava Černého, nar. xxx, bytem xxx, xxx, jednatelem společnosti 

Letiště Karlovy Vary s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, K Letišti 132, PSČ 360 01, IČO 26367858 

 

- pověřuje Ing. Václava Černého k provedení všech kroků souvisejících se zápisem změn do Obchodního 

rejstříku 

 

Zodpovídá:  Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 30 (celkem 37) 

 

49. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Vyhodnocení klíčových 

ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období leden – srpen 2021 v souvislosti  

s jeho odstoupením z funkce Jednatele společnosti k 29.8.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 952/08/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858,  

se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872 

 

- bere na vědomí předložené vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonosti jednatele společnosti Letiště 

Karlovy Vary, s. r. o., za období leden - srpen 2021 

 

- rozhoduje o vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonnosti jednatele společnosti Ing. Jiří Pose za období 

leden – srpen 2021 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Jan Bureš, DBA, náměstek hejtmana 

 

 
50. Projekt „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského 

kraje“ - schválení závazného finančního příslibu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 953/08/21 
 

souhlasí  

a) se zařazením projektu „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje“  

ve výši max. 2.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c) s vlastním spolufinancováním projektu „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody 

pro území Karlovarského kraje“ ve výši max. 1.400.000 Kč, tzn. 70 % celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem žádosti  

o dotaci pro projekt „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského 

kraje“ podávaného do výzvy č. 3/2021 Národního programu Životní prostředí 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje“ Ing. Reginu Martincovou, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 31 (celkem 37) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje“ ve výši 

max. 2.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody  

pro území Karlovarského kraje“ ve výši max. 1.400.000 Kč, tzn. 70 % celkových uznatelných výdajů 

projektu  

c) pověření Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem žádosti  

o dotaci pro projekt „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského 

kraje“ podávaného do výzvy č. 3/2021 Národního programu Životní prostředí 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
51. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zpracování projektové dokumentace 

na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 954/08/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria - nejnižší nabídková cena bez DPH (váha kritéria 70 %), kvalifikace  

a zkušenost osoby hlavního inženýra projektu, který se má přímo podílet na plnění veřejné zakázky  

(váha kritéria 20 %) a kvalifikace a zkušenost osoby koordinátora BIM, který se má přímo podílet  

na plnění veřejné zakázky (váha kritéria 10 %) pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Zpracování 

projektové dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace" 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Jindřich Čermák 

Ing. Tomáš Brtek 

Mgr. Radek Žemlička 

Monika Drobilová 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Miroslav Balatka 

Ing. Jan Bureš 

MUDr. Jiří Brdlík 

Bc.  Pavel Čekan 

Gabriela Dostálová 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Martin Hurajčík 

JUDr. Miloslav  Chadim 

Ing. Karel Jakobec 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 32 (celkem 37) 

 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Petr Kubis 

Věra Maříková  

Bc.  Jan  Picka 

Ludmila Vocelková 

Lukáš Zykán 

Ing. Irena Šteflová 

Šárka Drahokoupilová 

Ing. Stanislav Jambor 

Ing. Zuzana Žitná 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Zora Bolková 

Ing. Andrea Černá 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
52. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce pro SZŠ a VOŠ Cheb 

2021" pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 955/08/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Úklidové práce pro SZŠ a VOŠ 

Cheb 2021", kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka č. 1 - Čistící stroje s.r.o., 

č.p. 319, 370 01 Litvínovice, IČO 26034425, s nabídkovou cenou (ročního úklidu) 662.112 Kč včetně DPH 

(tj. 547.200 Kč bez DPH) a nabídkovou hodinovou sazbou (mimořádného úklidu) 205,70 Kč včetně DPH 

(tj. 170 Kč bez DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Úklidové práce pro SZŠ a VOŠ Cheb 2021" dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Úklidové práce pro SZŠ a VOŠ Cheb 2021“,  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Čistící 

stroje s.r.o., č.p. 319, 370 01 Litvínovice, IČO 26034425, s nabídkovou cenou (ročního úklidu)  

662.112 Kč včetně DPH (tj. 547.200 Kč bez DPH) a nabídkovou hodinovou sazbou (mimořádného úklidu) 

205,70 Kč včetně DPH (tj. 170 Kč bez DPH) 

 

- ukládá Mgr. Zdeňku Hrkalovi, řediteli Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem  

Čistící stroje s.r.o., č.p. 319, 370 01 Litvínovice, IČO 26034425 

 

- pověřuje Mgr. Zdeňka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Čistící stroje s.r.o., č.p. 319,  

370 01 Litvínovice, IČO 26034425 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 33 (celkem 37) 

 

53. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 162/05/21 ze dne 24. 5. 2021  

- Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

- rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 956/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu části usnesení  

č. ZK 162/05/21 ze dne 24. 5. 2021, kterým schválilo poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu 

tak, že subjektu HC Baník Sokolov, z.s., se schvaluje neposkytnutí dotace, a to z důvodu překročení limitu  

de minimis 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Změna platu ředitelky Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 957/08/21 
 

- schvaluje změnu zvláštního příplatku Ing. Bc. Radky Stolarikové Ph.D., ředitelky Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace, dle návrhu platového výměru, s účinností od 1. 9. 2021, za podmínky 

uveřejnění novely nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, schválené Vládou ČR na jednání dne 16. 8. 2021, ve Sbírce zákonů 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Schválení projektové dokumentace na změnu stavby před jejím dokončením číslo 3 na akci  

"KK-Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 958/08/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě, 

 

- schvaluje projektovou dokumentaci pro změnu stavby před jejím dokončením na projekt "Karlovy Vary 

- Revitalizace Císařských lázní - změna 3", kterou dochází zejména ke změně atria z exteriéru na interiér,  

v předloženém rozsahu dle návrhu v rámci akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

- souhlasí s odesláním žádosti statutárnímu městu Karlovy Vary ve věci udělení souhlasu s plánovanými 

změnami v souladu s kupní smlouvou uzavřenou mezi Karlovarským krajem a statutárním městem Karlovy 

Vary dle návrhu 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 34 (celkem 37) 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem žádosti o vyjádření dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
56. „Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského statku v Milíkově“ - schválení dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 959/08/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského 

statku v Milíkově“ 

 

- pověřuje Ing. Martinu Kulovou, ředitelku Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského statku 

v Milíkově“ 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 

 
57. Udělení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ – Regionální den železnice 2021  

– Vlak svobody 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 960/08/21 
 

- souhlasí s udělením výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. IX, jejichž předpokládaná 

hodnota činí více než 250 tis. Kč bez DPH a nepřesáhne 2.000 tis. Kč bez DPH,  

a následným uzavřením smlouvy o poskytování služeb spočívajících v zajištění jízdy a provedení zvláštních 

historických vlaků dodavatelem v rámci Regionálního dne železnice 2021 spolupořádaného Českými 

dráhami, a.s., a Karlovarským krajem na území Karlovarského kraje, a to mezi Karlovarským krajem 

zastoupeným, Mgr. Vladimírem Malým, vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství  

a Českými dráhami, a.s., zastoupenými Martinem Hurajčíkem, oblastním obchodním ředitelem  

OCO Západ, v celkové ceně 350.000 Kč včetně DPH dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 295/2021 - přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, z kapitoly Příspěvky cizím subjektům tohoto 

odboru ve výši ± 150.000 Kč do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu výdajů Českým drahám, a.s., vynaložených v rámci pořádání regionálního 

dne železnice v roce 2021 

 

 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 35 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

58. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2022, I. část (priorita 1) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 961/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušit: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 371/09/17 dne 7. 9. 2017) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí (schválen Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje usnesením č. ZK 371/09/17 dne 7. 9. 2017) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 371/09/17 

dne 7. 9. 2017) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí 

a mládeže (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18  

dne 13. 12. 2018) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18 dne 13. 12. 2018) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18 dne 13. 12. 2018) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 369/12/18 dne 13. 12. 2018) 

 

 - souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí 

a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu 

dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyhlásit: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí 

a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 36 (celkem 37) 

 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu 

 

- schvaluje vyhlášení a pravidla pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finančního vypořádání dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

dle předloženého návrhu 

 

- vyhlašuje Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

59. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 962/08/21 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021  

dle návrhu, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
60. Krajská spravedlivá transformace a projektové záměry předložené do Veřejné výzvy 

Karlovarského kraje k předkládání potenciálních strategických projektů v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 963/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí aktuální informace 

o krajské spravedlivé transformaci a projektových záměrech předložených do Veřejné výzvy Karlovarského 

kraje k předkládání potenciálních strategických projektů v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
61. Plán spravedlivé transformace 2021-2030 pro Karlovarský kraj - schválení verze 5.0 plánu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 964/08/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 



Usnesení z 38. jednání RKK dne 23.08.2021  č. j. KK/1448/VZ/21 

 

23.08.2021  Strana 37 (celkem 37) 

 

- schvaluje Plán spravedlivé územní transformace 2021 - 2030 Karlovarský kraj, verze 5.0 dle návrhu 

 

- souhlasí se zapracováním relevantních připomínek Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva životního 

prostředí, členů zastupitelstva Karlovarského kraje a participujících subjektů, s připomínkou uvedenou  

v zápise 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Petr Kulhánek v. r.           Mgr. Dalibor Blažek v. r.  

   hejtman            náměstek hejtmana 

         Karlovarského kraje 

 


